

Die SPD-Fraktion in der Landschaftsversammlung Rheinland



Antrag Nr. 15/177

öffentlich

Datum: 18.04.2024 Antragsteller: SPD

Landschaftsausschuss

23.04.2024 Beschluss

Tagesordnungspunkt:

Umbesetzungen in Kommissionen und bei der Wahrnehmung von Mitgliedschaftsrechten

Beschlussvorschlag:

Die SPD-Fraktion bittet den Landschaftsausschuss vorbehaltlich der Beschlussfassung der Landschaftsversammlung zum Antrag Nr. 15/176, folgenden Umbesetzungen zuzustimmen:

1. ordentliches Mitglied im Ökologischen Beirat LVR-Freilichtmuseum Lindlar (zugleich Vorsitzende):

alt: Ursula Mahler (Mitglied der Landschaftsversammlung Rheinland)

neu: Ursula Mahler (sachkundige Bürgerin)

2. ordentliches Mitglied im Aufsichtsrat Klinikum Oberberg GmbH:

alt: Ursula Mahler (Mitglied der Landschaftsversammlung Rheinland)

neu: Ursula Mahler (sachkundige Bürgerin)

3. stellvertretendes Mitglied in der Kommission Regionale Kulturförderung:

alt: Ursula Mahler (Mitglied der Landschaftsversammlung Rheinland)

neu: Ursula Mahler (sachkundige Bürgerin)

4. stellvertretendes Mitglied in der Kommission Rheinlandtaler Kultur:

alt: Ursula Mahler (Mitglied der Landschaftsversammlung Rheinland)

neu: Ursula Mahler (sachkundige Bürgerin)

5. stellvertretendes Mitglied in der Kommission Wissenschaftsförderung:

alt: Ursula Mahler neu: Dr. Sven Lichtmann

Ergebnis:

Entsprechend Beschlussvorschlag beschlossen.

Begründung: erfolgt mündlich

Thomas Böll